
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-146    DEL 29/03/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  DIPARTIMENTO DI STAFF - TECHNOLOGY 
ASSESSMENT  

OGGETTO: 
 Rettifica della determinazione n. DET8-2017-29 del 15/02/2017 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa BARBARA PODDA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 01/04/2017                    al 15/04/2017



 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS); 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 143 del 29.12.2016, con la quale il dott. Paolo 

Tecleme è stato nominato Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 avente ad oggetto 

Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell'Azienda per la Tutela della Salute; 

 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1150 del 29/08/2016, con la quale sono state 

attribuite all’Ing. Barbara Podda le funzioni di Responsabile della S. C. Technology Assessment; 
 
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n.1453 del 24.11.2016  con la quale sono stati fissati i 

criteri ed i limiti di delega del Responsabile del Servizio Technology Assessment; 
 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 
PREMESSO che con determinazione n. DET8-2017-29 del 15/02/2017, a seguito di una comparazione 

economica sul Sistema MEPA, svolta mediante procedura di negoziazione telematica diretta 
inviando distinte richieste di offerta ai diversi produttori e/o fornitori locali dei marchi dei tavoli 
operatori in dotazione al P.O. Marino, è stato disposto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 
50/2006, l’affidamento della  fornitura di accessori per i Tavoli Operatori in dotazione al Blocco 
Operatorio del P.O. Marino in Cagliari in favore di due operatori economici Sanifarm srl ed Almed 
srl, secondo il criterio del prezzo più basso; 

  
RILEVATO successivamente, un errore nella compilazione della tabella comparativa allegata sub C alla 

richiamata DET8-2017-29. Più precisamente, nella tabella anzidetta, alla voce “Appoggia braccio a 
triplo snodo per pazienti in decubito laterale”, è stato erroneamente riportato l’importo unitario e 
complessivo dell’offerta di Almed in luogo di quello offerto da Sanifarm, considerando, 
conseguentemente, come minor prezzo quello offerto da quest’ultimo; 

 
CONSIDERATO che, per quanto sopra esposto, occorre rettificare la determinazione n. DET8-2017-29 del 

15/02/2017, nella parte relativa all’affidamento, agli operatori economici Sanifarm srl ed Almed srl, 
della fornitura della sola quota parte di beni in relazione ai quali ciascuno di essi ha formulato il 
prezzo basso, come da seguente dettaglio: 

 - € 12.279,00 IVA esclusa a Sanifarm srl per i dispositivi identificati progressivamente nella predetta 
tabella con i numeri 1-3-5-8-9-14-15-16-17; 

 - € 15.684,00 IVA esclusa ad Almed srl per i dispositivi identificati progressivamente nella predetta 
tabella con i numeri 2- 4-6-7-10-11-12-13; 

 
RITENUTO per i motivi che precedono, di rettificare la determinazione n. DET8-2017-29 del 15/02/2017 nella 

parte relativa alla quota parte di aggiudicazione dei beni agli operatori economici Sanifarm srl ed 
Almed srl ed il conseguente importo di aggiudicazione, confermando le restanti parti contenute 
nelle premesse e nel dispositivo; 

 
 
  
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 



Per quanto detto in premessa: 
 

1. Di rettificare la determinazione n. DET8-2017-29 del 15/02/2017 nella parte relativa alla quota parte di 
aggiudicazione dei beni agli operatori economici Sanifarm srl ed Almed srl ed il conseguente importo di 
aggiudicazione, confermando le restanti parti contenute nelle premesse e nel dispositivo; 
 

2. per l’effetto, di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2006: 
- a Sanifarm srl, la fornitura di accessori per i Tavoli Operatori in dotazione al Blocco Operatorio del P.O. 
Marino in Cagliari, nei termini ed alle condizioni di cui all’offerta economica formulata sul MEPA dal predetto 
fornitore, per i dispositivi identificati progressivamente nella tabella allegata sub C alla determinazione n. 
DET8-2017-29 del 15/02/2017 con i numeri 1-3-5-8-9-14-15-16-17, per il complessivo importo di € 12.279,00 
IVA esclusa ed € 14.980,38 IVA compresa; 
- ad Almed srl la fornitura di accessori per i Tavoli Operatori in dotazione al Blocco Operatorio del P.O. Marino 
in Cagliari, nei termini ed alle condizioni di cui all’offerta economica formulata sul MEPA dal predetto fornitore, 
per i dispositivi identificati progressivamente nella tabella allegata sub C alla determinazione n. DET8-2017-29 
del 15/02/2017 con i numeri 2- 4-6-7-10-11-12-13, per il complessivo importo di € 15.684,00 IVA esclusa ed € 
19.134,48 IVA compresa; 

 
3. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 

sociale. 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

Ing. Barbara Podda 
 (firma digitale apposta) 

 
 
S.C. Technology Assesment: B.P. 
Settore Gestione Gare e Contratti:  
Estensore: M.T.P. 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 
Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DETERMINA 

 
 

1. Di rettificare la determinazione n. DET8-2017-29 del 15/02/2017 nella parte relativa alla quota parte di 
aggiudicazione dei beni agli operatori economici Sanifarm srl ed Almed srl ed il conseguente importo di 
aggiudicazione, confermando le restanti parti contenute nelle premesse e nel dispositivo; 
 

2. per l’effetto, di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2006: 
- a Sanifarm srl, la fornitura di accessori per i Tavoli Operatori in dotazione al Blocco Operatorio del P.O. 
Marino in Cagliari, nei termini ed alle condizioni di cui all’offerta economica formulata sul MEPA dal predetto 
fornitore, per i dispositivi identificati progressivamente nella tabella allegata sub C alla determinazione n. 
DET8-2017-29 del 15/02/2017 con i numeri 1-3-5-8-9-14-15-16-17, per il complessivo importo di € 12.279,00 
IVA esclusa ed € 14.980,38 IVA compresa; 
- ad Almed srl la fornitura di accessori per i Tavoli Operatori in dotazione al Blocco Operatorio del P.O. Marino 
in Cagliari, nei termini ed alle condizioni di cui all’offerta economica formulata sul MEPA dal predetto fornitore, 
per i dispositivi identificati progressivamente nella tabella allegata sub C alla determinazione n. DET8-2017-29 
del 15/02/2017 con i numeri 2- 4-6-7-10-11-12-13, per il complessivo importo di € 15.684,00 IVA esclusa ed € 
19.134,48 IVA compresa; 

 
3. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 

sociale. 
 

IL DIRETTORE DELLA ASSL DI CAGLIARI 

 

Dott. Paolo Tecleme 
(firma digitale apposta) 


